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[Arne Christiansen.] 
tjener således i det mindste til at fjerne eI;l. 
retsusikkerhed, der er nok så beklagelig, 
og som har givet anledning til en del poli- 
tiske stridigheder. 

I  det hele taget er det min opfattelse, at 
man bør bestræbe sig på at få fjernet en 
sådan usikkerhed, hvor denne gælder med 
hensyn til budgetbeføjelserne i det hele ta- 
get. Vi har set, hvordan der heller ikke på 
andre områder, f.eks. med hensyn til opde- 
lingen af fællesskabsbudgettet i såkaldt 
obligatoriske og ikke-obligatoriske udgifter, 
er den fornødne klarhed vedrørende disse 
spørgsmål. 

Også den traktat, vi nu drøfter, rummer 
regler, som jo bygger på opdelingen mellem 
obligatoriske og ikke-obligatoriske udgifter. 
Opdelingen af udgifterne i obligatoriske 
og ikke-obligatoriske sker på basis af 
traktatbestemmelser om udgifter, der er, 
henholdsvis ikke er en følge af traktaten 
eller retsakter udstedt i henhold til traktat- 
bestemmelserne, og det er ret afgørende for 
fordelingen af kompetencen mellem Rådet 
og Europa-Parlamentet på budgetområdet. 

Væsentlige kompetencespørgsmål bør ikke 
være udsat for uklarhed. Også over for 
offentligheden må dette forekomme påfal- 
dende, og i øvrigt er det ofte næsten ufor- 
ståeligt for almindelige mennesker, hvordan 
det egentlig forholder sig med hensyn til for- 
delingen af budgetbeføjelserne. 

Det tjener ikke til at øge hverken respek- 
ten eller interessen for Fællesskabets arbejde, 
at der består en sådan uklarhed, så medens 
vi skal udtrykke vor tilfredshed med det 
fremskridt, der skabes ved indførelsen af de 
nye bestemmelser, der både er politisk hen- 
sigtsmæssige og samtidig skaber juridisk 
klarhed, skal vi yderligere benytte lejlig- 
heden til at efterlyse nye initiativer inden 
for Fællesskabet med hensyn til dels at 
styrke Europa-Parlamentets rolle på bud- 
getområdet, dels at fjerne bestående uklar- 
hed om retstilstanden på det budgetmæs- 
sige område. Regeringen bør yde et bidrag 
hertil. 

Til slut skal jeg udtale tilfredshed med, 
at det sikres, at Europa-Parlamentet kun 
skal forkaste fællesskabsbudgettet, såfremt 
vægtige grunde taler derfor, hvilket allerede 
afspejler sig i en foreløbig ændring af Europa- 
Parlamentets interne regler. 

Det er forståeligt, at regeringen har lagt 
vægt på at hindre en totalforkastelse på 
grundlag af det såkaldt negative flertal. En 
totalforkastelse er jo et særdeles stærkt mid- 
del og bør efter vores opfattelse derfor kun 
kunne anvendes, hvis grundene er over- 
ordentlig stærke. 

Jeg skal med disse bemærkninger på ven- 
stres vegne give tilslutning til forslaget, der 
også indeholder forslag om ratifikation af 
mere tekniske bestemmelser, som jeg ikke 
har fundet det nødvendigt at berøre ved 
denne lejlighed. 

Jørgen Junior (FP): 
Jeg skal ikke som. de foregående talere 

på nogen måde gennemgå forslaget; det be- 
tyder en styrkelse af Parlamentets kompe- 
tence, og vi er enige fra fremskridtspartiets 
side i, at den parlamentariske kontrol bør 
være så kraftig som mulig. Ud fra det syns- 
punkt kan vi naturligvis gå ind for, at Dan- 
mark skal støtte det foreliggende. Jeg kan 
egentlig kun konstatere, at dette er intet 
andet end en efterretningssag: der er givet 
tilslutning til det i markedsudvalget, og alt 
er gået ganske normalt. Jeg kan ikke se 
nogen som helst grund til at gå ind i de 
enkelte detaljer. 

Fremskridtspartiet er ganske klart bag 
regeringen i dette tilfælde. 

Stinus (RV): 
På det radikale venstres vegne kan jeg 

give tilslutning til, at Danmark ratificerer 
traktaten om ændring af visse finansielle 
bestemmelser i EF-traktaterne. Vi kan er- 
klære os tilfredse med, at det i fremtiden 
bliver EF-Parlamentet, der efter henstilljng 
fra Rådet 홢 hr. Ole Espersen sagde indstil- 
ling, hvilken oversættelse jeg foretrækker, 
men der står faktisk henstilling 홢 skal 
tage stilling til den endelige godkendelse af 
EFs regnskaber, og vi betragter også opret- 
telsen af en revisionsret, der betyder en 
styrkelse af. EF-revisionens uafhængighed, 
som noget positivt. 

Mest diskussion har der jo været om for- 
slaget om, at Parlamentet skal have adgang 
til at totalforkaste Rådets budgetfcrsIag, 
men vi finder, at også dette spørgsmål har 
fået en lykkelig udgang, ikke mindst takket 
være den danske regerings ihærdige indsats, 
som har resulteret dels i formuleringen i 


